

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	งานทาง
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คสล. พร้อมบ่อพักสำเร็จรูป สายซอยเสริมทรัพยากรเดิน ระยะทาง 83.00 ม. ขนาด ท่อ คสล. Ø 0.80 ม. จำนวน 72 ท่อน บ่อพักสำเร็จ 9 บ่อ , ท่อ คสล. Ø 0.40 ม. จำนวน 20 ท่อน
สถานที่ก่อสร้าง	ม.1 ต.ไร่ส้ม อ.เมืองเพชรบุรี จ.เพชรบุรี
แบบเลขที่	
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลไร่ส้ม
แบบ ปร.4 ที่แนบ	จำนวน 1 แผ่น
ประมาณราคาเมื่อวันที่	25 มีนาคม 2563

หน่วย : บาท


ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor-F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานท่อระบายน้ำ	204,518.02	1.2782	261,414.93	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย .....				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			261,414.93	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			261,000.00	
	ตัวอักษร	( สองแสนหกหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน )			


ขนาดหรือเนื้อที่ - ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ - บาท/ตารางเมตร

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

  
 (นายประภาส คล้ายประยูร)  
 ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

  
 (นายกฤษณ์ ต้วมสี)  
 กรรมการกำหนดราคากลาง

  
 (นายันทพล มั่งประเสริฐ)  
 กรรมการกำหนดราคากลาง

เห็นชอบ.....  
 (นายประภาส คล้ายประยูร)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ.....  
 (นายสุเมธี พิมพามา)  
 รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไร่ส้ม

อนุมัติ.....  
 (นายทองศักดิ์ สุขศรี)  
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไร่ส้ม

อนุมัติ.....  
 (นายทองศักดิ์ สุขศรี)  
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลไร่ส้ม ปฏิบัติหน้าที่  
 นายกององค์การบริหารส่วนตำบลไร่ส้ม

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงานและราคา

กลุ่มงาน/งาน งานทาง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ คลส. พร้อมบ่อพักสำเร็จรูป สายท่อเสริมทรัพยากรดิน ระยะทาง 83.00 ม.

ขนาดท่อ คลส. Ø 0.80 ม. จำนวน 72 ท่อน บ่อพักสำเร็จ 9 บ่อ , ท่อ คลส. Ø 0.40 ม. จำนวน 20 ท่อน

สถานที่ก่อสร้าง ม.1 ต.ไร่ส้ม อ.เมืองเพชรบุรี จ.เพชรบุรี

แบบเลขที่ -

หน่วยงานออกแบบและรายการ ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลไร่ส้ม

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 25 มีนาคม 2563

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	ตัดรื้อถอนถนนคอนกรีตเดิม	110.00	ตร.ม.	-	-	50.00	5,500.00	5,500.00	
2	งานดินขุด	160.00	ลบ.ม.	-	-	16.10	2,576.00	2,576.00	
3	งานดินถม(ลูกรังทราย)	10.00	ลบ.ม.	150.00	1,500.00	99.00	990.00	2,490.00	
4	ท่อ คลส. ขนาด Ø 0.80 ม.	72.00	ท่อน	1,100.00	79,200.00	-	-	79,200.00	รวมค่าแรง
5	แผ่นพื้นสำเร็จ ขนาดกว้าง 0.35 ม.	32.00	ตร.ม.	220.00	7,040.00	25.00	800.00	7,840.00	
6	บ่อพักสำเร็จ สำหรับท่อ ขนาด Ø 0.80 ม.	9.00	บ่อ	4,800.00	43,200.00	-	-	43,200.00	รวมค่าแรง
7	ปูนยาแนวท่อ	92.00	จุด	50.00	4,600.00	-	-	4,600.00	"
8	ทรายรองพื้น	4.50	ลบ.ม.	420.00	1,890.00	99.00	445.50	2,335.50	
9	คอนกรีตโครงสร้าง 240 ksc	16.00	ลบ.ม.	1,650.00	26,400.00	306.00	4,896.00	31,296.00	
10	เหล็กค้ำแครง ขนาด Ø 4 มม.@ 0.20 ม.	98.00	ตร.ม.	25.00	2,450.00	5.00	490.00	2,940.00	
11	เหล็ก ขนาด Ø 9 มม.@ 0.15 ม.	162.00	ก.ก.	18.16	2,941.92	3.30	534.60	3,476.52	
12	ยางมะตอย	115.00	ก.ก.	50.00	5,750.00	-	-	5,750.00	รวมค่าแรง
13	เหล็ก ฉากขนาด L 40x40 มม. ทน 4 มม.	15.00	ท่อน	319.00	4,785.00	95.00	1,425.00	6,210.00	
14	ท่อ PVC. ขนาด Ø 2"	3.00	ท่อน	168.00	504.00	-	-	504.00	รวมค่าแรง
15	ท่อ คลส. ขนาด Ø 0.40 ม.	20.00	ท่อน	330.00	6,600.00	-	-	6,600.00	รวมค่าแรง
	<b>รวมค่าวัสดุ+ค่าแรง</b>							204,518.02	
	<b>ค่า Factor F = 1.2782</b>							56,896.91	
	<b>รวมเป็นเงินทั้งสิ้น</b>							<b>261,414.93</b>	